10/01/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15405/#e:15405 1/1

Diário Oficial Número: 27418
 Data: 09/01/2019

 Título: PORTARIA Nº 002/2019/GBSES
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SECRETARIA DE ESTADO DE

SAÚDE » PORTARIA
 Link permanente:

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15405/#e:15405/#m:1057105

PORTARIA Nº 002/2019/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de
suas atribuições previstas no inciso II do Art. 71, da Constituição
Estadual, e;

CONSIDERANDO o Decreto nº 1.553, de 21 de junho de
2018;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.749 de 21 de
dezembro de 2018, que dispõe sobre a prorrogação do Decreto
acima citado;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora, IVONE DE CARVALHO -

MATRICULA Nº 90087/1, para responder interinamente pela
Direção do Hospital Regional de Sorriso, pelo período necessário.

Art. 2º Poderá a Servidora, ora designada, realizar todos
os atos necessários para manter o pleno funcionamento do
Hospital Regional de Sorriso, bem como, delegar atribuições
específicas e fazer desligamentos quando necessário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo-se seus efeitos legais.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 09 de janeiro de 2019.

(Original Assinado)
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde